eDiTaL De CanCeLaMenTO De MaTRÍCuLa De LeiLOeiRO
nº 001/2021
A Junta Comercial do Estado de Santa Catarina - JUCESC, em
cumprimento às disposições contidas no Art. 32, I, da Lei Federal
nº 8.934 de 18 de novembro de 1994, no Art. 7º, inciso III, "b" e
art. 32, inciso I, alínea "a", do Decreto Federal, nº 1.800 de 30 de
janeiro de 1996, e ainda no art. 7º e seguintes, do Decreto-Lei nº
21.981 de 19 de outubro de 1932, e conforme previsto no art. 60 da
Instrução Normativa nº 72 de 19 de dezembro de 2019, do Depar-
tamento de Registro Empresarial e Integração (DREI), torna público
o cancelamento da matrícula, por falecimento, do leiloeiro, senhor
ELIO MONTAGNA JUNIOR, inscrito no CPF nº 829.051.509-04,
regularmente matriculado nesta Junta Comercial sob nº AARC/374,
devendo o mesmo ser excluído do quadro de leiloeiros da Junta
Comercial do Estado de Santa Catarina, convidando os interessados
a apresentarem suas reclamações, no prazo de 120 (cento e vinte)
dias, a contar da data do início da publicação do presente edital no
sítio eletrônico do Diário Oficial do Estado (DOE).
Florianópolis, 26 de agosto de 2021.
giLSOn LuCaS BugS
Presidente

Cod. Mat.: 763530

agÊnCia DO DeSenVOLViMenTO DO TuRiSMO De SanTa
CaTaRina - SanTuR
Relatório n. 08/2021
O Presidente da Agência de Desenvolvimento do Turismo de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no
art. 19 do decreto n. 1127/08, informa o pagamento das despesas
relacionadas com diárias no mês de agOSTO De 2021.

Matrícula nome Valor Qtd Mo
916419-7 Hamilton F. Santos 440,00 4 MO
953055-0 Karina B. P. Baldança 55,00 0,5 RS
615837-4 Mario Aleixo C. Motta 55,00 0,5 RS
0606048-0 Ramon F. de Jesus 624,00 4 RS
991925-02 Renan Amaral Koerich 330,00 3 RS
606182-6 Rene e. M. Nunes 1.360,00 4 RS
957541-3 Roberto C Costa 200,00 2 MO

TOTaL 3.064,00 18
Legenda de Motivos
CA – Cancelamento da viagem
FI – Fiscalização
MO – Motorista
PE – Participação Evento
RS – Reunião de Serviço
Florianópolis, 02 de Setembro de 2021.
Renê Ernesto Meneses Nunes
PReSIdeNte

Cod. Mat.: 763455

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR831, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio da
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina - FAPESC e Aleksandro Schafer da Silva, residente no
município de Chapecó. Objeto: Transferência de recursos financeiros
para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou tecnológica,
“Aditivos alimentares naturais em associações como alternativa
na substituição a antibiótico convencionais na avicultura de corte:
impactos sobre eficiência produtiva e composição e qualidade de
carne”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa FaPeSC

nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS De
PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo do
Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 66.255,14. Vigência: o
presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 13/08/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, Aleksandro Schafer da Silva, beneficiário(a), Dilmar
Baretta, pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR937, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio da
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina - FAPESC e Ana Luiza Bachmann Schogor, residente no
município de Chapecó. Objeto: Transferência de recursos financeiros
para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou tecnológica,
“Bioclimatologia, etologia, ambiência e produção animal (2021 -
2023)”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa FaPeSC
nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS De
PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo do
Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 50.480,11. Vigência: o
presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 24/08/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, Ana Luiza Bachmann Schogor, beneficiário(a), Dilmar
Baretta, pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR832, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio da
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina - FAPESC e Ana Paula Menezes Pereira, residente no
município de Florianópolis. Objeto: Transferência de recursos
financeiros para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou
tecnológica, “Ambiente institucional e os incentivos à inovação e
ao investimento”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa
FaPeSC nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS
De PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo
do Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 50.480,11. Vigência:
o presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 10/08/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, Ana Paula Menezes Pereira, beneficiário(a), Dilmar
Baretta, pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR835, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio
da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de
Santa Catarina - FAPESC e Ana Paula Nunes Chaves, residente
no município de Florianópolis. Objeto: Transferência de recursos
financeiros para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou
tecnológica, “Educação inclusiva e direito à educação na Educação
Básica Catarinense em tempos de pandemia: entre políticas e ima-
gens.”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa FaPeSC
nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS De
PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo do
Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 18.930,04. Vigência: o
presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 10/08/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, Ana Paula Nunes Chaves, beneficiário(a), Dilmar Baretta,
pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR930, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio da
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina - FAPESC e André Bittencourt Leal, residente no município
de Joinville. Objeto: Transferência de recursos financeiros para
fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou tecnológica, “Contri-
buições para a Automação e o Controle de Sistemas no Contexto
da Indústria 4.0”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa
FaPeSC nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS
De PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo
do Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 63.100,14. Vigência:
o presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 24/08/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, André Bittencourt Leal, beneficiário(a), Dilmar Baretta,
pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR851, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio da

Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina - FAPESC e André Tavares da Silva, residente no muni-
cípio de Joinville. Objeto: Transferência de recursos financeiros
para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou tecnológica,
“IMPACTO DO USO DE SOFTWARE GRÁFICO INTERATIVO NAS
ATIVIDADES HUMANAS”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa
PÚBLiCa FaPeSC nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa
PaRa gRuPOS De PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos:
Repasse do Governo do Estado de Santa Catarina no Valor de
R$ 37.860,08. Vigência: o presente tem vigência a partir de sua
publicação no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina até
30/06/2023. Data: 24/08/2021. Signatários: Assinam o presidente
Fábio Zabot Holthausen, pela FAPESC, André Tavares da Silva,
beneficiário(a), Dilmar Baretta, pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR837, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio da
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina - FAPESC e Andreza Kalbusch, residente no município
de Joinville. Objeto: Transferência de recursos financeiros para
fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou tecnológica, “Ava-
liação da eficiência hídrica e energética de edificações em Joinville
- SC”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa FaPeSC
nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS De
PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo do
Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 31.550,07. Vigência: o
presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 10/08/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, Andreza Kalbusch, beneficiário(a), Dilmar Baretta, pela
udeSC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVaÇÃO
DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo de Ou-
torga n° 2021TR940, atendendo ao disposto no Decreto Estadual
2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por meio da
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina - FAPESC e Carlos Augusto de Paiva Sampaio, residente no
município de Lages. Objeto: Transferência de recursos financeiros
para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou tecnológica,
“Avaliação térmica de telhas - vida útil, uso de tintas termoacústicas
e com cobertura de argila expandida - usadas comercialmente e
sua influência no ambiente, usando modelos em escala distor-
cida”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa FaPeSC
nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS De
PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo do
Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 15.775,03. Vigência: o
presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 24/08/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, Carlos Augusto de Paiva Sampaio, beneficiário(a), Dilmar
Baretta, pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVa-
ÇÃO DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo
de Outorga n° 2021TR824, atendendo ao disposto no Decreto
Estadual 2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por
meio da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado
de Santa Catarina - FAPESC e Carlos Roberto de Rolt, residente
no município de Florianópolis. Objeto: Transferência de recursos
financeiros para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou
tecnológica, “Tecnologias inovadoras na gestão das organiza-
ções”, aprovado no eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa FaPeSC
nº 027/2020 aPOiO À inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS De
PeSQuiSa Da uDeSC. Dos recursos: Repasse do governo do
Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 44.170,10. Vigência: o
presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial
do estado de Santa Catarina até 30/06/2023. Data: 02/09/2021.
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela
FAPESC, Carlos Roberto de Rolt, beneficiário(a), Dilmar Baretta,
pela UDESC. Lz/scc

FaPeSC – FunDaÇÃO De aMPaRO À PeSQuiSa e inOVa-
ÇÃO DO eSTaDO De SanTa CaTaRina. extrato de Termo
de Outorga n° 2021TR876, atendendo ao disposto no Decreto
Estadual 2.060/2009. Participantes: estado de Santa Catarina, por
meio da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado
de Santa Catarina - FAPESC e Caroline Jaques cubas, residente
no município de Florianópolis. Objeto: Transferência de recursos
financeiros para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou
tecnológica, “Memória e cultura histórica: desafios da formação
histórica no Brasil (século XX e XXI) – 3ª edição”, aprovado no
eDiTaL De CHaMaDa PÚBLiCa FaPeSC nº 027/2020 aPOiO À
inFRaeSTRuTuRa PaRa gRuPOS De PeSQuiSa Da uDeSC.
Dos recursos: Repasse do governo do estado de Santa Catarina
no Valor de R$ 56.790,12. Vigência: o presente tem vigência a partir

06.09.2021 (SegunDa-FeiRa) DiáRiO OFiCiaL - SC - nº 21.600 Página 23

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.